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Орган на Окръжния комитет на ОФ и Градския народен съвет

Др. Васил Коларов е роден виновниците за двете национал­
на 16 Юлий 1877 година, в гр. ни катастрофи и реакционната 
Шумен. Още 14 годишен, той буржоазия. Особено голяма ро- 
почва да проявява интерес към ля изигра др. Васил Коларов в 
социализма Като гимназист ор- периода след фашисткия прев- 
ганизира кръжок за изучаване- рат на 9 юни, когато фашисг- 
то на марксизма, чете Черни- ките превратаджии се готвеха 
шевски, Дарвин, Плеханов и за- да разгромят Комунистическата 
вършва гимназия с отличие. За- партия и цялото народно анти-

тралитет, за решително ориен­
тиране на Партията на народа 
към въоръжено въстание. След 
неговото обявяване, др. Васил 
Коларов и Георги Димитров 
ръководят борбата в Врачан­
ския край, гдето въстанието 
взема най-масов характер. След 
неуспеха на въстанието, др. др.

на дейност като учител, той , 
той бива уволнен и в 1897 го- | 
дина заминава в Женева, гдето 
завършва право, с значителен 
багаж от марксистки знания. | 
Завърнал се в България през 
1900 година, когато нашата 
страна се разтърсва от остри 
политически борби и криза, Ко­
ларов взема дейно участие в 
всенародните митинги за разо­
бличаване политиката на бур­
жоазните партии, като слуги на 
дворцовата противонародна по­
литика. Той застава твърдо и 
решително на страната на Д 
Благоев за създаванеао на тяс­
но социалистическата партия в 
1903 тдина, развива широка

фашизма не само от български, 
но и от международен маещаб

По негово предложение се 
почва международната полити­
ческа акция 3" освобождението 

■на др. Георги Димитров, а след 
Чова той става най близкия 
съратник на др. Димитров, в 
усилията да се организира ши- 

‘рок народен фронт, който през 
Втораіа световна война пре- 
растна в Отечествен фронт за 
окончателното смазване на фа­
шизма.

В целия този период на най- 
напрегната политическа дейност, 
др. Васил Коларов се налага и 
като един от образованите хо­
ра в днешна България и един 
от най-добрите познавачи на 
марксизма-ленинизма. Дълги го­
дини той работи в об1 аста на 
политическата икономи* и меж 

■дународните аграрни въпроси в 
качеството си на директор на 
международия аграрен институт 
в Москва. Заради своята голя­
ма научна работа бива удостоен

1935 година
дейност в работническото про-
фесионално движение и

про- ™ 
води !•

борба срещу великобългарския
шовинизъм и

ііикииьліарскил и, 
реакционно-мо- S

нархическите подстрекатели на
завоевателни войни. След Бал-: И 
канската война той е депутат в . Н 
Парламента, очертаващ се като й 
далновиден и зрял политик, fc 
пропагандатор и публицист. Взе- | 
ма най-активно участие в борбата Ш 
на Партията против намесата на | 
България в Европейската вой- Н 
на. Другаря Коларов с жар £ 
приветствува победата на Ок- Г 
томврийската революция. Под |

Доктор по
с учена степен 

икономическите

нейно влияние у нас се надиг­
на грамадна народна револю­
ционна война по градове и се­
ла. Тесняшката партия бързо 
се превъоръжаваше, за да бъ­
де достоен ръководител на та­
зи революционна борба. В 1919 
година тя се преименова на Ко­
мунистическа влезе единна в 
Ш интернационал и избра др. 
Коларов за секретар на ЦК. 
Заедно с Георги Димитров той 
ръководи общата политическа 
борба на Партията и трудещи­
те се маси в страната, против

фашистко движение. В този 
изключително тежък историчес­
ки момент Васил Коларов, кой­
то през 1922 година бе избран 
за генерален секретар на Ко­
минтерна и се намираше в 
Москва, се завръща в България 
през Черно море и указва го­
ляма помощ на Партията за 
преодоляване на погрешната 
деветоюнска политика на неу-

МНОГОХИЛЯДНИЯ ТРАУРЕН МИТИНГ В ШУМЕН 
гласува предложение за преименуване родния град на 

другаря Васил Коларов-—Шумен в Коларовград
На 23 т. м. в 16 часа се състоя многохиляден траурен 

митинг организиран от Окръжните и околийски комитети на 
БКП и Отечествения фронт, на който произнесе слово I сек­
ретар на Окръжния комитет на БКП др. Илия Игнатов за 
делото на именития покойник — Предсецатела на Министер­
ския съвет и наш съгражданин др. Васил Коларов.

Под звуците на „Вий паднахте жертва“ многохилядното 
множество на колене отдаде почит на др. Коларов. Митинга 
прие единодушно предложението за преименоване на гр. Шу­
мен в КОЛАРОВГРАД, а др. Игнатов изрази увереността на 
трудеците се, че тяхното желание ще бъде удов­
летворено от Президиума на Народното събрание.

Гласувана бе телеграма до ЦК на БКП, Министерския 
съвет и Националния съвет на Отечествения фронт, в която 
трудещите се обещават да вървят неотклонно по пътя на 
Димитров и неговия най-близък съратник и другар, др. Ва­
сил Коларов.

■

Васил Коларов и Георги Дими­
тров вече в емиграция, напис­
ват отворено писмо до българ­
ския народ, в което го призо­
вават да сплоти отново силите 
си в единния фронт и да про­
дължи с още по-голяма сме­
лост борбата до окончателното 
сразяване на фашизма. Така др. 
Коларов се закалява и израства 
като борец срещу реакцията и

СЪОБЩЕНИЕ I
На ЦК на БКП и Министерския съвет
Централния комитет на Българската Комунисти- г 

у ческа партия и Минист-рския Съвет на Народна Репуб- I
■І лика България с дълбока скръб съобщават, че днес, | 

h 23 януарий 1950 година в 1 часа и 45 минути след I 
В продължително боледуване почина най близкия и ве- | 
Ц рен съратник на др. Теории Димитров, един от най г 
I старите ръководители на БКП и член на Централния I 
I Комитет, виден деятел на международното работни- | 
Іческо движение, председател на Министерския Съвет I

на HP Българин, др. ВАСИЛ КОЛАРОВ.
София- 23 януари 1950 година

ЦК на БКП и Мин. Съвет на HP България g

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

По

23

на ЦК на БКП и Министерския съвет 
случай смърта на др. Васил Коларов, Министерския съвет

ПОСТАНОВЯВА:
1. Да се обяви тридневен всенароден траур от 

т. м. до 25 т. м. включително в цялата страна.
2. Да се сьздаде правителствена комисия за

организиране погребението на др. Васил Коларов, 
в сьстав: 1. Председател — Владимир Попт<>мов, 
Георги Трайков, Тодор Живков. Руси Христ зов, 
Рубен Леви, ген. Благой Иванов, Цола Дра«ийчеьа, 
Фердинанд Козове и, ген. Иван Михайлов, Геро 
Грозев, Мишо Ничолов, Д-р Иван Пашов.

23 януари 1950 година
ЦК на БКП и Министерския съвет, София

науки“, а след 9 Септември 44 
година е редовен член на бъл­
гарската академия на науките.

На 9 Септември 1945 година, 
след 22 годишно емигравство, 
др. Васил Коларов се завърна 
в България посрещнат с искрен­
на радост и дълбоко задовол­
ство от нашиянарод. Във св ята 
ръководна работа в Партията и 
Отечествения фронт,катоавтори- 
тетен защитник на нашата наци­
онална кауза, председател на 
Великото Народно събрание и 
Министер председател на Бъл­
гария след смърта на др Георги 
Димитров, др. Васил Ко аров 
се очерта като един от най 1 
крупните вещи деятели и стро­
ители на нова България.

В пълна и безрезервна служ­
ба на народа, той постави своя­
та енергия голяма способност, 

: грамаден опит и цялото си съ­
ществувание.

Неговата упорита и смела 
1 борба, неговата преданност, 
• честност и вярна служба на 
1 народа и страната, ще служат 
1 за пример на млади и стари.

До Централния комитет на БКП
СОФИЯ

Окръжният комитет на БКП Шумен споделя 
с ЦК на партията дълбоката скръб по голямата 
загуба на другаря Васил Коларов първия и най-верен 
съратник на другаря Димитров в борбата за бол- 
шевизирането на партията, непримирим борец сре­
щу левосектанството и троцкизма, един между 
най заслужилите популярни и обичани синове на' 
партията и народа.

Ние скланяме бойно, траурно знаме от името 
на всички комунисти в окръга и обещаваме, че ос­
танали без Димитров и Коларов по теххния път и 
с тяхната преданност ние ще работим ръководени
от ЦК за победата на социализма в нашата родина.

Окръжен комитет на БКП

До централния комитет на БКП и 
националния съвет на Отеч, фронт

СОФИЯ
Окръжният и Околийско-градски комитети на 

Отечествения фронт Шумен събрани на траурно 
заседание споделят с вас тежката скръб от смър­
та на нашия любим съгражданин, най близък дру­
гар и саратник на др. Георги Димитров, председа­
тел на Министерския съвет др. Васил Коларов.

Горди с името му, сплотени в Отечествения 
фронт под ръководството на БКП, ние още по-ре- 
шително ще се борим за построяването на социа­
лизма в нашата родина.

ОТ КОМИТЕТИТЕ

Окръжни комитети на БКП и Отечествения фронт—Шумен

ТЕЛЕГРАМА
Министерския съвет — Центрілен комитет на БКП—Национа­

лен съвет на Отечествения фронт — София
Трудя идите се от гр. Шумен събрани на мно­

гохиляден ТРАУРЕН МИТИНГ по случай смъртта 
на нашият бележат съгражданин член на полит­
бюро на ЦК на БКП и любим председател на 
Министерския съвет др. ВАСИЛ КОЛАРОВ, при­
съединяват своята скръб към тази на целия 
български народ за загубата която го сполетя 
с смърта на др. Коларов и се кълнат пред него­
вите тленни останки, че още потвърдо и неот­
клонно ще следват пътя начертан от др. Димит­
ров и неговия най близък другар и съратник 
другаря Коларов за изграждане на социализма 
и комунизма.

Траурният митинг подкрепя предложението на ок­
ръжните и околийско-градските комитети на БКП, СФ 
и Народните съвети за преименованието на гр. Шумен в 
кОЛАРОвГРАД за увековечаване на неговата светла памет.

ОТ МИТИНГА

На 23 яняари т. г. на Г45 часа след продължител­
но боледуване почина нашият любим съгражданин, 
член на ПБ и ЦК на БКП — председател, на Министер­
ския съвет

др. ВАСИЛ КОЛАРОВ
Виден деятел на международното работническо 

движение, най-близък другар и съратник на др, Г. 
Димитров, голям народен трибун, блестящ пропаган­
датор, високо даровит публицист, дълновиден и зрял 
политик, голям борец срещу реакцията и фашизма, 
дълбок познавач на марсизма, един от най-образова- 
ните хора в България др. КОЛАРОВ остави огромно 
революционно наследство на Партията, Отечествения 
фронт и целия трудещ се народ.

Ние скланяме нашите бойни знамена и се кълнем 
пред неговата светла памет да бъдем верни като него 
на Съветски съюз и пролетарския интернационализъм, 
като него неотклоно и упорито да се борим за постро­
яване социализма в нашата прекрасна родина.

23. I. 1950 г.; От комитетите



ПИСМОТО НА ДР. ГЕОРГИ ДИМИТРОВ 
по случай 70 годишнината на 

другаря ВАСИЛ КОЛАРОВ
Чествуването на 70-годишни- 

ната на Председателя на Вели­
кото Народно Събрание и вре- 
мемен предсетател на Народната 
република България, е едно 
радостно събитие от всенарод­
но значение. В течение на це­
ли 50 години нашият скъп 
другар Коларов отдава без ос­
татък всичките свои сили и 
огромни способности на обще­
ствен и политически деятел, а 
сега и на крупен държавник 
във верна и преданна служба 
на народа и родината ни. Той 
заслужено се ползвува с лю­
бовта и уважението не само на 
трудещите се у нас, но и на 
всички честни и прогресивни 
хора в нашата страна и далеч 
зад нейните предели.

За Васил Коларов, за него­
вия богат и прекрасен по съ­
държание живот, за неговата 
безукоризнена честност и за не­
говата обществено политичес­
ка и научна дейност би могло 
да се напише цял том. Поко­
ления ще се възпитават в де­
мократичен и прогресивен дух,

изучавайки неговата изключи­
телно ценна биография.

Българският народ е щастлив 
че има такъв предан, с изклю­
чителни способности, с грамад­
на ерудиция и богат полити­
чески опит голям държавник.

Днес, когато нашият народ 
чествува 70-годишнината на В. 
Коларов и му пожелава горе­
що сили, здраве и бодрост, за 
да може още много години все 
така успешно да работи и се 
бори за окончателното тър­
жество на великото народно 
дело, аз, който съм свързан с 
него с почти полувековна съв­
местна дейност в страната и в 
емиграция, най-сърдечно и брат­
ски го приветствувам и му же­
лая от все сърце да доживее 
с досегашната си младежка 
бодрост, жизнерадост и рабо­
тоспособност до пълния разцвет 
на нашата родина — Народна­
та Република България.

София, 9 юни 1947 г.
Георги Димитров

Министър-председател на 
Нар. република България

А. Виденов

СПОМЕН ЗА АРЕСТУВАНЕТО НА ДР. В. КОЛАРОВ 
в Шумен през 1923 година

Деветоюнската опортюнисти- 
ческа позиция на ЦК на БКП 
през 1923 година наложи дру­
гаря Васил Коларов да замине 
за Съветския съюз. При завръ­
щането, обаче, на др. Коларов 
той беше проследен от фаши­
стката полиция в гр. Варна и 
тук в Шумен беше арестуван. 
Тук той беше задържан в до­
машен арест и впоследствие от­
каран в 3 полицейски участък 
(при тополите). Това арестуване 
стана по нареждане на окръ­
жния управител Марко Андреев 
и беше извършено от пристава 
Васил Волов. Имаше сериозна 
опасност да бъде извлечен и 
убит. Не зная какви са били 
решенията и преценките на 
Окръжния комитет на Партията 
във връзка с неговата охрана, 
но ние тогава младежите от ко­
мунистическото младежко дру­
жество „Спартак“ получихме 
задача да осигурим наблюде­
нието както около III полицей­
ски участък, така и около дома 
му на ул. „В. Коларов" № 11 
(Чамурлу сокак). Задачата ни 
беше да се проследява всяко
движение около участъка и 
дома му, както и за евентуално 
извеждане на др. Коларов и 
веднага да се съобщава за то­
ва. Ние по лесно вършехме та­
зи работа тъй като бяхме 15— 
16 годишни младежи и нашето 
движение ставаше по незабе­
лязано от полицията. Цяла нощ
прекарахме тогава по стъпалата 
на фото рМаркарян* от където

се наблюдаваше добре участъ­
ка. Младежта в Шумен пре­
данно изпълняваше тази зада­
ча, тъй като знаеше добре как­
ва е цената за нашата партия 
и целият наш народ др. на Васил 
Коларов. Но точно за това и 
опасността фашистката власт да 
посегне върху живота му „при 
опит за бягство“ беше реална. 
Известно е, че по късно др. Ко­
ларов е бил отведен в Горна- 
Оряховица, а от там с файтон 
до Търново. Какви замисли са 
имали фашистките главатари 
при „разхождането“ на видния 
комунистически водач ние не 
знаеме, но известно е, че те не 
се решиха на убийство. Про­
тестната вълна организирана от 
Партията в цялата страна, при­
нуди фашистката полиция да 
отстъпи от своите пъклени за­
мисли. Че са съществували за­
мисли за убийството на др. Ва­
сил Коларов е известно от по 
послешните изказвания на 
окръжния упралител Марко /Ан­
дреев, който е заявил, че е 
притежавал заповедта на Вът­
решното министерство за него­
вото убийство.

Ние обаче, считаме че малко 
може да се вярва в такава една 
заслуга на фашисткия окръжен 1 
управител що се касае до спа­
сението на живота на др. Васил 
Коларов и считаме че народът 
със своя енергичен протест ор­
ганизиран от Българската кому­
нистическа партия спаси др. 
Коларов.

Надр. Коларов
Не е заглъхнал още над родните балкани 
Последният акорд на траурният химн;
Не бяхме още в погледа след сълзите възпряни 
подтиснали скръбта по вожда ни любим;

Н в утринната бяла, сред толкоз красота, 
с безкрайна скръб и болка пак черна вест звучи. 
И по низко се свежда в челичена ръка 
Приведенето знаме за Ленинските дни.

И всяка нова скръб гори .. и закалява 
на младата Република железните плещи. 
Забавената стъпка в скръбта се изравнява, 
Народа се възправя със стоманени гърди.

Пред твоя чест живот и обич всеотдайна
Ний днес ти се кълнем с последното прости.
Че дружбата ни свята ще е стоманно трайна.

С.

ДВА ПОРТРЕТА!
Пред мене два портрета в креп, 
на двамата 
— най-верни 

и обични 
синове 

на родната страна.
Пред мене скръб, сковаващ лео. 
над хората 
от фабрики, 

села и 
градозе

—t над хората в света.
Пред мене два портрета в креп, 
на двамата 
— другари 

във жестоката 
борба 

за по-добър живот, 
показват пътя ми напред 
със пламъка 
на погледа, 

със своиге дела 
дела 

за нашия народ.
Пред мене два портрета в креп, 
на двамата
— Димитров

и Коларов — 
ще стоят 

за вечни времена.
Ще светят в дните за напред.
Ще бъдат те 
на всеки

пътеводната 
звезда 

от бялата стена.
23. I. 1950 год.

М. Б.

Из доклада на другаря Васил Коларов 
„някои уроци от борбата срещу 

троцкистката агентура на 
фашизма“ 1937 година

Но, другари, не бива да се 
самоизлъгваме, че и ние сме 
окончателно преодолели и из­
живели троцкисткото влияние 
в нашите собствени редове. Вер- 
но, че ръководството на наша­
та Партия е очистено от сек- 
танските фракционери и дво- 
рушници, че сектанската фрак­
ция, като такава, е ликвидира­
на, че е извършена голяма ра­
бота по провеждането поврата 
в Партията, че е направено 
много за превъзпитанието на 
нашите кадри в духа на бол- 
шевишката масова работа. Ние 
сега сме далеч напред от пе­
риода на сектанството. Нашата 
Партия вече дава образци на 
действително болшевишка ма- 
нова работа, на умело поставе­
ли големите политически проб- 
теми, на тясното правилно трак- 
суване от болшевишко гледи­
ще. Като следствие от тоя пов- 
рат нашата Партия има извест­
ни успехи в изграждането на 
единния работнически и народ­
ния антифашистки фронт. Наша­
та Партия има безпорни заслу­
ги за успехите, макар още мал­
ки, ала твърде ценни и обеща­
ващи, по линията на народния 
фронт. При всичко това, ние не 
можем да си закриваме очите 
пред факта, че известни сек- 
тански схващания по отделни 
въпроси не са окончателно из­
живени в редовете на нашата 
Партия. F\ такива сектански 
схващания именно подхранват 
троцкисткото влияние. Още по 
важно е, че в партията съще­
ствуват и отделни полутроц- 
кистки и троцкистки елементи, 
които не са съгласни с новия 
партиен курс и фактически се 
отнасят враждебно към ръко­
водството на Партията. Наисти­
на тия елементи не са много- 
бройни, те са единици, ала и 
това обстоятелство, че те не са

многочислени, не може да ни 
успокои. Тези елементи държат 
в пазвата си готов камък, те 
чакат благоприятен случай ня­
коя грешка на партийното ръ-1 
ководство—а грешки при слож­
ните задачи на партията във 
връзка с народния фронт, са 
винаги възможни, аз бих казал, 
даже са неизбежни—за да вдиг­
нат глава, за да извадят камъ­
ка и да го хвърлят срещу ръ­
ководството. Те чакат ударите 
на реакцията по партията, за да 
вдигнат байряка на бунта сре­
щу нейното ръководство. Ние 
нямаме никакви гаранции, че в 
нашите редове и днес не съ­
ществуват дворушници, които 
умело се приспособяват към 
момента и условията, оставайки 
си, об<че, несъгласни с новия 
курс на партията, запазвайки с 
дълбочината на своята злобна 
душа ненавист към ръковод­
ството на БКП и Комунистичес­
кия интернационал. Ние няма- 

I ме никаква гаранция, защото 
' не са малко сектантите-фрак- 
ционери, които са минали троц­
кистки или полутроцкистки курс 
в емиграция. Някои от тия сек- 
танти, като се върнаха в стра­
ната, ренегираха въпреки „ле­
нинското“ си обравание. Обаче 
други наверно се спотайват в 
партията и дворушничат. Но го­
лямото болшинство на партий­
ната емиграция искренно прие 
новия курс, честно се учи да 
работи по новому и вярно слу­
жи на партията под новото й 
ръководство.

Всичко това, другари, означа­
ва че а нуждна най-голяма бди­
телност. Заедно с политическо­
то възпитание нужно е и зорко 
око, способно да разкрива и 
разобличава враговете, нуждно 
е и безпощадно чистене на пар­
тийните редове от дворушни- 
чески елементи.

Околийско-градски комитети на БКП и ОФ
гр. Шумен

С най-голяма скръб съобщават, че днес на 23. I. 
1950 година почина най-близкия и верен съратник на 
др. Димитров, един от най-старите ръководители на 
БКП, член на Полютбюро на ЦК на БКП, виден деятел 
на международното работническо движение предсе­
дател на Министерския съвет ;на Народната репубкика 
България.

Другаря

Васил Петров Коларов 4
Няма по голяма загуба след смърта на др. Димит­

ров от загубата която сега понася нашата партия и 
българския народ със смърта на др. Васил Коларов.

Съчетавайки в себе си качествата на голям наро­
ден трибун, блестящ пропагандист, далновиден и зрял 
политик неустрашим борец против фашизма и реак­
цията др. Коларов с истинска болшевишка твърдост и 
непримиримост устоя на всички трудности и наедно с 
др. Димитров изградиха стоманената БКП и доведоха 
нашия народ до победа.

Свеждайки нашите бойни знамена пред светлата 
памет на др. Коларов, ний обещаваме да се учим от не­
говия живот, да доведем до край започнатото от него 
дяло, да доведем до край борбата с враговете на пар­
тията и народа и да укрепим още по здраво един­
ството на нашия народ и железните редици на БКП.

23. 1. 1950 г.
ОТ КОМИТЕТИТЕ

Песен за безсмъртния
Страната ни родна в траур е днес 
И навред се разнася траурен химн.
От София стигна печалната вест 
— „Починал Коларов“—водачьт любим!

Починал Коларов... и в душата напира тъга 
Починал Коларов ... безмълвно повторих и аз; 
Но не, той е безсмъртен и за страх на врага 
Коларов е жив, и ще живее в нас!

Из новогодишната статия
на другаря КОЛАРОВ

Събитията през изтекла­
та година у нас са жесток 
удар и за вдъхновителите 
и господарите на трайчо- 
костовската банда—англо- 
американските империалис 
ти и техните титовски под­
метки на Балканите. Тех­
ният най-голям коз очевид­
но бяха замаскираните троц- 
кисти в БКП, с помощта 
на кои! о те се надяваха 
да разложат нашата Ди­
митровска партия и пре­
върнат нашия богат с ре­
волюционни традиции на 
род в стадо без воля. Не­
ка те си почерпят урок от 
разгрома на техните импе­
риалистически завоевател­
ни планове у на? и си 
вземат бележка, че прави­
телството на Народната ре­
публика България не. ще 
търпи никаква намеса, би- 
било пряка или косвена, в 
нашите вътрешни дела и 
не ще позволи злоупотре­
бата на дипломатическите 
привилегии за подриване
на народнодемократичес­
кия режим у нас.

Настъпващата 1950 го­
дина разкрива най-радо- 
стни перспективи за на­
шия народ. Ние знаем труд­
ностите, които стоят пред 
нас, резултат както на ло­
шите години, които пре­
живяхме, така и на наша­
та неопитност, на нашите 
грешки. Големи са и па­
костите, които ни причи­

ни подривната и вреди­
телска дейност на трайчо- 
костовската банда. Тя съз­
нателно спъваше разви­
тието на промишленото и 
земеделско производство, 
внасяше анархия в изграж­
дането на едно модерни 
земеделие и една социа­
листическа индустрия. Тя 
разстройваше прехраната, 
за да предизвика недовол­
ство у народа, да компро­
метира Комунистическата 
партия и правителството 
на Отечествения фронт.

Ние навлизаме в Нова­
та 1950 г. с твърдото съз ­
нание не само за нашата 
успешна защита, при под­
дръжката на Съветския 
съюз, на своботата и не­
зависимостта на нашата 
родина от домогванията на 

.англо-американските импе- 
риалисти и техните бал­
кански оръдия, не само 
със съзнание за нашите 
успехи във всички области 
на стопанското и културно 
строителство, както и в 
укрепването на нашата 
държава на народнодемо­
кратични основи; ние сре­
щаме новата година и със 
съзнанието за нашите сла­
бости, за недостатъците в 
нашата работа, за нашите 
грешки при провеждането 
на правилния димитровски 
курс на Комунистическата 
партия. . --------- ------- *


